
令和５年（２０２３年）９月２７日 

保護者 各位 

 

                            聖光高等学校 

校長 廣 川  晋 

 

インフルエンザの予防及び診断届について 

 

 秋涼の候、皆様におかれましてはますますご清祥のこととお喜び申し上げます。平素から本校の教育

活動にご理解とご協力を賜り感謝申し上げます。 

 さて、今年も季節性のインフルエンザが流行する恐れがありますので、下記のことに注意され、予防 

されますようお願いします。 

 

＜予防対策＞ １ 帰宅時や食事前は、手洗い、うがいをする。 

       ２ 栄養のある食事を摂る。 

       ３ 睡眠時間を十分に取る。 

       ４ 室内の乾燥を防ぎ温かくする。 

        ５ マスクを着用する。 

       ６ 早期受診をし、インフルエンザと診断されたら、家族間での接触をできるだけ避け 

         る。 

  

なお、医師の診察によりインフルエンザと診断された場合は出席停止（欠席扱いになりません）にな

りますので、学級担任に連絡し、後日、登校の際に下記の診断届に記入しご提出ください。 

 

・・・・・・・・・・・・・・・・・・・切   り   取   り   線・・・・・・・・・・・・・・・・・・ 

 

 聖光高等学校 様 

インフルエンザ診断届 

医療機関名               

  

医師の診察により  月  日から  月  日まで学校を欠席するように指示がありました

のでお知らせします。 

 

令和   年   月   日 

                        インフルエンザ（    ）型 

 

   年   組   番  生徒氏名               

                

             保護者氏名              


